湖南省中医药研究院附属医院
2021 年合同制人员公开招聘公告

根据《事业单位人事管理条例》（中华人民共和国国务院令 652

号）和《湖南省事业单位公开招聘人员办法》（湘人社发〔2019〕1 号）

要求，结合我院工作需要，面向社会公开招聘合同制工作人员。现将

具体招聘方案公告如下：

一、组织领导

招聘工作在湖南省中医药研究院人事处指导监督下，我院成立公

开招聘工作领导小组，领导小组办公室设附属医院人事科，具体负责

招聘工作的组织、实施、协调等事宜。附属医院纪检监察部门全程参

与监督。

二、招聘原则

（一）坚持德才兼备、以德为先的用人标准；

（二）坚持公开、平等、竞争、择优的原则；

（三）坚持工作需要、人岗相适，注重综合能力和专业知识相结

合。

三、招聘条件

（一）具有中华人民共和国国籍；

（二）遵守中华人民共和国宪法和法律；

（三）具有良好的品行和职业道德；

（四）具有岗位所需的专业或技能条件，岗位所要求的专业以教

育部学科专业目录为准；

（五）适应岗位要求的身体条件；

（六）岗位所需要的其他条件；

（七）有下列情形之一的人员，不得参加报名：

1.曾因犯罪受过刑事处罚的人员或曾被开除公职的人员;

2.尚未解除党纪、政纪处分或正在接受组织调查的人员;

3.涉嫌违法犯罪正在接受司法调查尚未做出结论的人员；

4.在各级各类事业单位公开招聘中因违反《事业单位公开招聘违

纪违规行为处理规定》被记入事业单位公开招聘应聘人员诚信档案库，

且记录期限未满的人员;

5.法律规定不得聘用为事业单位工作人员的其他情形的人员；

6.违约或者服务期限未满的农村订单定向免费培养的医学生和特

岗全科医生等。

四、招聘岗位、计划及要求

此次招聘岗位 25 个；招聘计划 43 名（详见下表）。

湖南省中医药研究院附属医院

2021 年公开招聘合同制计划呈报表

序
号

科室
岗位
名称

计
划
数

年龄 学历学位 专业或研究方向 其他要求 备注

1 放射科
PET-CT
医师

2
35 岁
以下

全日制本科
以上

影像医学与核医学
（核医学或临床 PET-CT
方向）、医学影像学

1.有医用设备使用人员业务
能力考评成绩合格证明（核
医学），影像医学与核医学
专业要求为核医学或临床
PET-CT 方向，医学影像学专
业须有 1年以上 PET-CT工作
经历。
2.博士研究生以上年龄放宽
到 40 岁以下。

人才储
备

2 检验科

临床
检验
医师/
技师

1
40 岁
以下

全日制本科
以上

临床检验诊断学、
医学检验

1.医学检验副主任医师或临
床医学检验技术副主任技师
以上职称。
2.熟悉 ISO15189 认证标准。

人才储
备

3 肿瘤科 医师 2
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

临床医学
（肿瘤方向）、

中医内科学
（肿瘤方向）、
中西医结合临床
（肿瘤方向）

限高校毕业生报名

肿瘤四
科、六
科各 1
个

4
老年病科

（内分泌老干
科）

医师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

内科学
主治医师以上职称，大型三
甲医院血液内科 3年以上工
作经历

5
脑病二科（神
经外科、神经

介入科）
医师 1

35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

外科学（神经外科） 主治医师以上职称

6 骨伤科 医师 2
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

中医骨伤科学 限高校毕业生报名

脊柱骨
肿瘤
科、创
伤关节
科各 1
个

7 心血管内科 医师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

临床医学
（心血管方向）、

中医内科学
（心血管方向）、
中西医结合临床
（心血管方向）

限高校毕业生报名

8 肾病风湿科 医师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

内科学
（肾病风湿免疫方向）、

中医内科学
（肾病风湿免疫方向）、

中西医结合临床
（肾病风湿免疫方向）

限高校毕业生报名

9

外科

普外
医师

1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

外科学（普通外科） 限高校毕业生报名

10
泌尿
外科
医师

1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

外科学（泌尿外科） 限高校毕业生报名

11 妇产科 医师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

妇产科学、中医妇科学 限高校毕业生报名

12 五官科
耳鼻喉
医师

1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

耳鼻咽喉科学、
中医五官科学

限高校毕业生报名

13 急诊科 医师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

临床医学、中医学、
中西医结合临床

14
重症医学科
（ICU）

医师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

急诊医学、重症医学

15 放射科 医师 2
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

影像医学与核医学

16 麻醉科 医师 2
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

麻醉学
大型三甲医院麻醉科规培证
者学历放宽到全日制本科

17

药剂科

中药师 3
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

中药学

18
制剂与
加工
炮制

1
30 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

中药学（中药制剂方向）、
药学（制药工程方向）

大型三甲中医医院药剂科 2
年以上工作经历者学历放宽
到全日制本科

19 病理科
医师/
技师

2
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

临床病理学、
病理学与病理生理学、
生物化学与分子生物学

20 放疗科 技师 1
35 岁
以下

全日制硕士
研究生以上

影像医学与核医学
（核医学方向）、
生物医学工程、
核能与核技术工程

限高校毕业生报名

21
针灸推拿
康复科

技师 1
30 岁
以下

全日制本科
以上

中医康复学、针灸
推拿学、运动医学、

运动康复
限高校毕业生报名

22 放射科 技师 2
30 岁
以下

全日制本科
以上

医学影像技术、放射医学

23

病区护士

内科
护士

5
30 岁
以下

全日制本科
以上

护理学 限高校毕业生报名

24
外科
护士

5
30 岁
以下

全日制本科
以上

护理学 限高校毕业生报名

25

血液
净化
专科
护士

2
30 岁
以下

全日制本科
以上

护理学
主管护师职称、3年以上血液
净化护理工作经历者年龄放
宽到 35 岁以下

合计 43

注：1.学历学位证书取得时间截止至 2021 年 7 月 31 日。2.年龄要求：“35 岁以下”指 1986 年 1 月 1 日后出生，
“30 岁以下”指 1991 年 1 月 1 日后出生，“40 岁以下”指 1981 年 1 月 1日后出生。3.医师岗位要求有医师资
格证并按国家要求完成住院医师规范化培训，规培证（或通过规培结业考试的证明）必须于 2021 年 12 月 31 日
前取得；中药师、护理岗位要求有执业资格证。4.本表要求中“以上”、“以下”的表述均含本级或本数。5.
第一学历必须为全日制本科。6.高校毕业生指的是 2019 年、2020 年、2021 年未落实工作单位的毕业生。

五、招聘程序

（一）发布信息

招聘信息通过湖南省中医药研究院（http://www.hnsacm.com/）

及湖南省中医药研究院附属医院（http://www.zyyfy.com/）网站面向

社会公开发布。

（二）报名

1.报名时间

2021 年 5 月 11 日至 5 月 17 日（工作日上午 8:00-12:00;下午

2:30-5:00）。

2.报名地点

长沙市岳麓区麓山路 58号湖南省中医药研究院附属医院综合大楼

办公区 4 楼 417 室。

3.报名方式

现场报名，每人限报一个岗位，多报则取消应聘资格。

现场报名材料：①请应聘者从本方案附件下载《湖南省中医药研

究院附属医院合同制招聘报名表》并如实填写、签名。②本人有效身

份证、各阶段所取得的学历学位证书原件、学信网教育部学历证书电

子注册备案表和岗位要求的资格证书、执业证书及相关材料原件及复

印件一式一份。

4.相关要求

应聘人员的学历（学位）必须为国家承认的学历（学位）。出国

留学人员学历应通过教育部相关部门的学历认证。

招聘岗位明确要求有工作经历的，应聘人员必须提供工作经历证

明（加盖工作单位公章）或劳动（聘任）合同等佐证材料。在全日制

学校就读期间参加社会实践、实习、兼职等不能视为工作经历。工作

经历年限按足年足月累计计算，以 2021 年 7 月 31 日为截止日期。

有关证书未在规定期限内取得的，则取消聘用资格。

（三）资格审查

根据岗位招聘条件对应聘人员进行资格审查，资格审查贯穿招聘

工作全过程，任何环节发现应聘人员不符合岗位报名条件或提供的材

料弄虚作假，一经查实，取消考试或聘用资格。

资格审查通过人员名单和考试有关情况在湖南省中医药研究院附

属医院网站公布。考试时间、地点见准考证。

（四）考试

1.开考比例

岗位报名人数与招聘计划人数的比例原则上不低于 3:1。对少数专

业特殊或确实难以形成竞争的岗位，经报请招聘工作领导小组研究同

意后，根据实际情况可适当降低开考比例、核减或取消岗位招聘计划。

2.考试方式

采取笔试、专业技能测试和面试的方式进行（按百分制折算综合

成绩，笔试占综合成绩的 40%、专业技能测试占综合成绩的 30%、面试

占综合成绩的 30%），其中放射科 PET-CT 医师岗位、检验科临床检验

医师/技师岗位作人才储备计划，不设开考比例、免笔试，专业技能测

试和面试各占综合成绩的 50%。

笔试：通过资格审查人员全部参加笔试。笔试采取闭卷的方式。

笔试主要内容为所报考岗位公共知识和专业知识。不指定复习教材。

总分 100 分。

专业技能测试和面试：根据应聘同一岗位笔试成绩排名先后，按

岗位招聘数 1:3 的比例确定入围专业技能测试和面试人选。专业技能

测试主要测评应聘者的动手能力，以常规技能操作为主。面试采取结

构化面试的方式，主要测评应聘者的仪容仪表、语言表达、综合分析

能力等。专业技能测试和面试总分均为 100 分。

设置综合成绩合格分数线 70 分，综合成绩保留小数点后两位数。

如应聘同一岗位所有人员都达不到合格分数线，取消该岗位招聘计划。

应聘人员参加笔试、专业技能测试、面试均须携带身份证原件和

准考证。各环节考试成绩在湖南省中医药研究院附属医院网站公示。

（五）体检

根据应聘同一岗位综合成绩排名先后，按岗位招聘数 1:1 的比例

等额确定体检人员。体检参照公务员录用标准执行。应聘护理岗位须

加测青霉素过敏试验，如对青霉素过敏，则取消应聘资格。

有体检不合格者，按应聘同一岗位综合成绩排名依次等额递补，

递补不超过 2 次。

六、公示

根据综合成绩、体检结果，经公开招聘工作领导小组集体研究确

定拟聘用人员，并在附属医院网站公示 7 个工作日后报湖南省中医药

研究院人事处备案。

七、聘用及待遇

经公示无异议的，办理聘用手续，被聘人员与我院签订《聘用合

同》。实行试用期制，试用期包含在聘用期内。试用期满，经考核合

格的，予正式聘用；不合格的，取消聘用。被聘人员聘期内享受本院

合同制人员同等待遇。人事档案统一放湖南省卫健委人才交流服务中

心托管。

八、疫情防控

按照国家和省相关新冠疫情防控规定，考生进入笔试、资格复审

和集中考核场所须配合各场所开展收集、审核健康信息的工作，接受

健康码查验、体温检测，按要求佩戴口罩，注意卫生。考生应提前完

成湖南居民电子健康码、国务院客户端行程卡的申领和健康筛查，并

于现场报名时在《湖南省中医药研究院附属医院 2021 年公开招聘考试

考生新冠肺炎疫情防控告知书》上签名确认。居民健康码为红码或黄

码的人员一律不得进入考点。

为维护全体考生和工作人员的健康权益，我院可能根据疫情形势

在必要时调整疾病筛查方案。考生必须按要求配合完成健康筛查工作，

并在招考各过程中按要求佩戴好口罩。

咨询电话：0731-85920166（附属医院人事科）

举报电话：0731-85920160（附属医院纪检监察室）

附件：湖南省中医药研究院附属医院合同制人员公开招聘报名表

湖南省中医药研究院附属医院

2021 年 4 月 日

请前往湖南省中医药研究院附属医院官网下载报名表：

http://www.zyyfy.com/zyyy_index/article_15880_1.

shtml

扫描二维码预报名